2007-05-18
 Регулятор температуры серии DTD
Руководство по эксплуатации
 Меры предосторожности
Перед началом использования регулятора температуры DTD, далее по тексту, –
прибора, обязательно прочтите данное руководство по эксплуатации.
Внимание! Опасность поражения электрическим током!

 – Клавиша «вверх». Служит для увеличения изменяемого значения параметра в
поле SV.
 Расшифровка обозначения
DTA - 1_2_3_4_5_ 0
Серия Регулятор температуры Delta серии D
1_2_3_4 – размер лицевой панели
(ширина х высота)
4848: 48х48 мм;
4896: 48х96 мм;
5 – тип управляющего выхода R: релейный выход однополюсный
нормально-открытый контакт   - 250 В
переменного тока, 5 А;
V: импульсный выход по напряжению – 14В
+10% ~ -20% (Макс. ток  40 мА);
0 - опция 0 – функция связи отсутствует
 Технические характеристики
Напряжение питания 100-240 В переменного тока, 50/60Гц
Рабочий диапазон напряжений 85%-110% от номинального
Потребляемая мощность Максимально 6ВА
Метод индикации 7-сегментные светодиодные индикаторы
Регулятор температуры DTD. Руководство по эксплуатации.
3
переменная процесса (PV) – красный цвет, значение
уставки (SV) – зеленый цвет.
Термопары: K, J, T, E, N, R, S, B, U, L, Txk
Тип используемых датчиков
температуры
Платиновые термосопротивления: тип Pt100, JPt100
Аналоговый вход Токовый: 0-20мА, 4-20мА
Напряжения: 0-5В, 0-10В, 0-70мВ.
Метод управления - ПИД-регулирование.
- программное ПИД-регулирование
- двухпозиционный метод управления
- ручная регулировка
Управляющие выходы R: релейный выход однополюсный нормально-
открытый контакт для серии   - 250 В переменного
тока, 5 А;
V: импульсный выход по напряжению – 14В +10% ~ -
20% (Макс. ток нагрузки  40 мА);
Точность отображения 0.1о для температурного входа K2, J2, T2, Pt100-2,
JPt100;
1о для остальных.
Цикл измерения 0.4 с
Вибропрочность 10-55 Гц, 10м/с2 в течение 10 минут по каждой из трех
осей
Ударопрочность Макс. 300 м/с2, одиночный удары не более 3 раза в
любом направлении по каждой из трех координат
Рабочая температура
окружающей среды
00 … +500 С
Температура хранения  -200 … +650 С
Максимальная высота